
AKT THEMELIMI I

SHOQERISE ME PERGJDGJESI TE KUFIZUAR

.CARAVAN HORSE RIDING ALBANIA ,

Ne Gjirokaster, sot me date 01-03-2018 (nje mars dymde e

tetemLedhjete ) , me vullnetin tone te lire dhe baztar ne ligjin
ggol date 141o4 l2oo8 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare , ne te

nenshkruara :

IkistinaFidhi e bija e Ilias ,edatelindjes
08-06-1977 banuese ne Gjirokaster , mbajtese e kartes se

identitetit H 756080958
Ilir Hitaj I biri Bidos , I datelindjes
0310611977 banues ne Gjirokaster , mbqites i kartes se

identitetit H70603030W
Aurel Kallfa I biri Novmzit , I datelindjes
15-08-1976 banues ne Gjirokaster , mbajtes i kartes se

identitetit H608 1 5077K

Vendosem :

NENI 1
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Te krijojme shoqerine me pergleglesi te kufizuar "CARAVAN
HORSE RIDING ALBANIA' . Shoqeria eshte e formes ' Shoqeri me
Pergiegiesi te Kuhzuar" SH.P.K.
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NENI2

Objekti I veprimtarise te shoqerise do te jete :

Udhetime dhi ture profesionale me kuaj, trajnime kuajsh, kaloresish. Aktivitete

per kliente jo kaloresh. Operator turisik. Import - eksport te artikujve dhe mallrave

qe jane n" furkrion te qellimit te aktiviteti te shoqerise. Lidhje kontra sherbimesh

me operatore te trete po ne funksion dhe qellim te aktivitetit te shoqerise.

NENI 3

Afati I shoqerise :

r Shoqeria do ta ushtroje aktivitetin e saj per nje periudhe te pa
caktuar kohore

o Por ky afat mund te ndryshoje me vullnetin e lire te ortakeve'

NENI 4

Selia e shoqerise :

Gjirokaster: ,,Antigon: Fshati Asim Zeneli, lagjja Qender, rruga Sabri Shameti,

objektinr. 1471392, ZK 1058

NENI 5

Kapitali I shoqerise :

. Kapitali themeltar I shoqerise do te jete i5 100 000 leke
(pesembedhjete milion e njeqin mije leke) I ndare ne 15 OOO

000 leke natyre dhe 100 000leke .

o Kapitali I shoqerise do te zoterohet :

. Ikistina Fidhi 40 o/o te kapitaiit ose 1 kuote te barabarte me
6040000leke I ndare ne 40 000 leke dhe 6 0O0 000lek natyre

. Ilir Hitaj 40 o/o te kapitalit ose 1 kuote te barabarte me 6 040
000 leke I ndare ne 40OO0 leke dhe 6 000 000lek natyre
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Aurel Kallfa 20 oh te kapitalit ose 1 kuote te barabarte me

3 O2O OOO leke I ndare ne 20 0O0 leke dhe 3 O0O 00O lek
natyre

Shoqeria mund ta zmadhoje ose ta zvogeloje kapitalin e saj

NENI6

NENI T

Organi me I larte I shoqerise eshte asambleja e pergjitheshme
e ortakeve .

Menyra e thirrjes se asamblese se shoqerise do te percaktohet
ne statutin e shoqerise
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Pjeset e kapitalit jane lirisht te transmetueshme ne rruge
tiashegimie apo brenda familjes Ortaket e shoqerise kane te
drejteri e parablerjes se kuotave nga ortaket e tjere te shoqerise'

Cdo shitje apo dhurim I kuotave miratohet nga asambleja e

ortakeve
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NENI S

Administratori :

. Administrator I shoqerise do te jete Ikistina Fidhi dhe Ilir Hitaj

. Afati administratorit do te jete 5 (pese ) vjet .

. Afati I administratorit mund te zmadhohet ose te zvogelohet
sipas vendimit te asamblese se ortakeve .
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Administrimi:
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NENI 9

NENI 10

ORTAKET THEMELUES

Per arritjen e qellimeve te veta shoqeria mund te punesoje punonjes
te tjere te ndryshem , duke respektuar legiislacionin ne fuqi .
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Fitimi qe do te rezultoje nga veprimtaria e shoqerise I takon
ortakeve te saj . Shoqeria nuk pergjiglet per humbjen e ortakeve te
saj jashte veprimtarise se shoqerise . Mosmarreveshjet qe mund te
lindin mes paleve brenda dhe jashte shoqerise , me persona fizlke e

juridike zglidhen nga Gjykata kompetente Shqiptare
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